ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.leg.br – E-mail: rh@uruguaiana.rs.leg.br

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 017/2023, DE 30 DE JUNHO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

O  Presidente  em  exercício  da  Câmara  Municipal  de  Uruguaiana/RS,  no  uso  de  suas
atribuições legais que lhe são conferidos, nos termos do Edital nº 01/2021 do Processo Seletivo nº 01/2021,
torna público o presente Edital para divulgar que CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo
Público  para  Contratação  de  Estagiários  do  Poder  Legislativo  Municipal,  a  comparecer  no  Centro  de
Integração Empresa-Escola (CIEE), até o dia 06/07  /2023  , sito a Rua Sete de Setembro, nº 1864 – Bairro
Centro, das 08 h às 12 h e das 13h30min às 17h30min, munidos dos documentos relacionados no item 6.1
do Edital de Abertura 01/2021.

Os candidatos convocados, classificados dentro das vagas estipuladas no Edital de Abertura
01/2021, seguem abaixo relacionados:

1 – ENSINO MÉDIO:
88º lugar – Laura Echeverria dos Santos
89º lugar – Rizia Alexandra Aquino Garcia
90º lugar – Felipe Machado Barcellos

Fica advertido que o não comparecimento dos convocados até a data indicada implicará a
perda do direito à posse e de qualquer outro direito inerente ao Processo Seletivo, conforme item 13.3 e
13.4 do Edital de Abertura.

Câmara Municipal de Uruguaiana, aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.

Joalcei Alves Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana